ao Setor Público, para prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria 
Técnica e Administrativa em Gestão de Recursos e Contratos, visando aten-
der as necessidades da Secretaria Municipal de Finanças do Município de 
Porto Acre –AC.
VALOR GLOBAL: O valor global do presente contrato é de R$ 186.000,00 
(cento e oitenta e seis mil reais). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O Contrato terá vigência de 12 (doze) meses com 
início na data de sua assinatura. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Programa de Trabalho: 07.01.04.123.2002.2.014 
– Gestão e Manutenção da Secretaria Municipal de Finanças; 
Elemento de Despesa:

[...]

Contratação de empresa de Engenharia para Pavimentação As-
faltica de Ruas em vias urbanas com drenagem e calçadas (Ruas Manoel, 
Dr. Jorleison do Nascimento, Nova Vida e Avenida Central – Vila Caquetá), 
referente ao Convenio n° 937094/2022 – Ministério da Defesa. VALOR GLO-
BAL: R$ 1.950.000,00 (um milhão e novecentos e cinquenta mil reais). VIGÊN-
CIA DO CONTRATO: A partir da data de assinatura até 31 (trinta e um) de 
dezembro de 2026.  DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Programa de Trabalho: 
12.01.04.451.2004.1.008 – Pavimentação e Melhoria de Ruas;  Elemento de 
Despesa: 4.4.90.51.00.00.00.00 – Obras e Instalações;

[...]

Assessoria e Consultoria Técnica e Administrativa em Gestão de Recursos e 
Contratos, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Fi-
nanças do Município de Porto Acre-AC, em favor da empresa GHR ASSES-
SORIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 20.351.784/0001-00, com Valor Global de 
R$ 186.000,00 (cento e oitenta e seis mil reais).
Porto Acre – Acre, 16 de janeiro de 2026.

MAXIMO ANTONIO DE SOUZA COSTA
Prefeito Municipal de Porto Acre

PORTO WALTER

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA DE PORTO WALTER
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 001/2026 DE 26 DE JANEIRO DE 2026.
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE DIÁRIAS A SERVIDOR PÚBLICO, E DÁ

[...]

Garantia de 1 ano pelo 
fornecedor com garantia.

Unid 8 25% R$ 2.650,00 R$ 662,50 R$ 3.312,50 R$ 26.500,00

Valor total R$ 26.500,00

O presente termo aditivo de acréscimo corresponde a 25% sobre o valor unitário do item de número 27, e está equacionado ao montante de R$ 5.300,00 (Cinco 
mil e trezentos reais); sobre o valor total do contrato original.
CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
O presente termo aditivo terá a seguinte dotação:
ENTIDADE: 1 – PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO WALTER
ORGÃO: 1 – GABINETE GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
PROJ. ATIV.: